
Reformierte Landeskirche Aargau   2023-005 

 

 1 
 

Dienst- und Lohnreglement für die 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der 
Landeskirchlichen Dienste sowie den 
Kirchenrat 
(DLR) 

Änderung vom 7. Juni 2023 

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SRLA Nummern) 

Neu: – 
Geändert: 4.1-1 
Aufgehoben: – 

Die Synode, 

gestützt auf Art. 7 Abs. 2 Organisationsstatut und § 104 Ziff. 10 Kirchenord-
nung, 

beschliesst: 

I. 

Keine Hauptänderung. 

II. 

Der Erlass SRLA 4.1-1 (Dienst- und Lohnreglement für die Mitarbeiterinnen 
und Mitarbeiter der Landeskirchlichen Dienste sowie den Kirchenrat (DLR) 
vom 7. Juni 2017) (Stand 1. Januar 2023) wird wie folgt geändert: 

§  A2-1 Abs. 1 

1 Lohnbänder, Besoldungsindex 2024 = 114.1 Punkte, (Indexstand Mai 2000): 

 

Lohnklasse Lohnband 

6 CHF 131'978.00–CHF 172'863.00 



2023-005 Reformierte Landeskirche Aargau 

 

 2 
 

Lohnklasse Lohnband 

5 CHF 120'859.00–CHF 159'989.00 

4 CHF 97'323.00–CHF 147'416.00 

3 CHF 75'977.00–CHF 119'717.00 

2 CHF 60'372.00–CHF 98'797.00 

1 CHF 44'757.00–CHF 79'174.00 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Änderungen treten auf den 1. Januar 2024 in Kraft. 

Aarau, 22.12.2023 
 
Präsident 
Dr. Christoph Weber-Berg 
  
Kirchenschreiber 
David Zimmer 


